
  

                                                                            Zápis 

 
                                ze zasedání Městského zastupitelstva Buštěhrad (MěZ), 

které se konalo dne 20. 12. 2023 od 17.30 hod. v sídle MěÚ Buštěhrad, Revoluční 1 

č. 11 /2023 

                                                                                                 

Č.j. :   2588 / 2023 - 1 

 

 

Přítomni:  Daniela Javorčeková, Jiří Blesk, Helena Doležalová, Eva Gallatová, Hana Hejná,  

Milan Mudra, Magda Kindlová, Dušan Macoun, Jan Mrkvička, Jakub Plášek, Jiří 

Schwarz 

 

Omluveni: 0 

 

Přítomnost veřejnosti 9 osob. Pořizován audiozáznam. Zasedání bylo živě streamováno na 

facebookové stránce města. V době zahájení přítomno 10 zastupitelů, zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zastupitelstva města zahájila v 17:30 hod. a dále řídila starostka města Ing. arch. 

Daniela Javorčeková, (dále předsedající).  

 

Volba ověřovatelů a zapisovatelky  

2. Předsedající navrhla jako zapisovatelku Dagmar Vavruškovou Novotnou. Za ověřovatele 

zápisu tohoto zasedání předsedající navrhla: Evu Gallatovou, Magdu Kindlovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje ověřovatele zápisu Evu 

Gallatovou a Magdu Kindlovou, jako zapisovatelku Dagmar Vavruškovou Novotnou. 

Pro: 10    Proti:  0   Zdržel se: 0 

      Návrh usnesení č. 2 schválen. 

       

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 10/2023 

K zápisu ze zasedání č. 10/2023 nebyly vzneseny ze strany zastupitelů ani občanů žádné 

připomínky,  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zápis ze zasedání č. 10/2023. 

Pro: 10    Proti:  0   Zdržel se: 0 

      Návrh usnesení č. 3 schválen. 

      V 17:34 příchod zastupitele Jana Mrkvičky, změna v počtu zastupitelů na 11. 

 

4. Návrh programu / doplnění programu/ schválení programu zasedání doplněný 

program zasedání: 

Předsedající informuje, že hodlá předložit další body k doplnění návrhu programu jednání 

zastupitelstva: 

Navrhuje stažení bodu č. 17. Smlouva o sml. budoucí o zřízené věcného břemene – 

služebnosti – parc. č. 2243 (akce: revitalizace Kladenské ulice, Buštěhrad) mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, a městem Buštěhrad, 

nahrazením znění: bod č. 17. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací mezi městem Buštěhrad a společností CETIN, a. s. (Náměstí). 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

2 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nahrazení bodu č. 17. novým 

zněním: Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem 

Buštěhrad a společností CETIN, a. s. (Náměstí, do programu zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 17. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem 

Buštěhrad a společností CETIN, a. s. (Náměstí), byl zařazen do programu zasedání 

 

Bod č. 19. Požární přívěs, schválení nového dodavatele.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 19. 

Schválení nového dodavatele na požární přívěs na hašení, do programu zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 19. Schválení nového dodavatele na požární přívěs na hašení, byl zařazen do 

programu zasedání. 

 

Bod č. 20. Schválení pořízení softwaru VERA pro MP 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 20.  

Schválení pořízení softwaru VERA pro MP, do programu zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 20. Schválení pořízení softwaru VERA pro MP, byl zařazen do programu zasedání. 

 

Bod č. 21. Přijetí dotace na kompostéry. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 21. Přijetí 

dotace na kompostéry, do programu zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 21. Přijetí dotace na kompostéry, byl zařazen na program zasedání. 

 

Bod č. 22. Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Junák – český Skaut, 

středisko Stráž Lidic Buštěhrad. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 22. Žádost o 

přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Junák – český Skaut, středisko Stráž Lidic 

Buštěhrad, do programu zasedání. 

Pro: 11    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 22. Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Junák – český Skaut, 

středisko Stráž Lidic Buštěhrad, byl zařazen do programu zasedání. 

 

Došlo k přečíslování bodu v programu: 

Bod č. 23: Obecná diskuze 

 

Znění programu:  

1. Zahájení zasedání 

2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky 

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 10/2023 

4. Návrh/doplnění programu zasedání  

5. Rozpočtové opatření 

6. Schválení rozpočtu města na rok 2024 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období r. 2025 – 2027 

8. Pověření starostky k provedení nutných rozpočtových opatření ke konci roku 2023 dle 

zákona 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

3 

9. Stanovení výše příspěvku na úpravu zevnějšku (ošatného) zastupitelům provádějícím 

slavnostní obřady a matrikářce na r. 2024 

10. Odměny členům zastupitelstva 1. 1. 2024 

11. Odměny členům výborů 

12. Výběr dodavatele – kompostéry 

13. Výběr dodavatele – dovybavení sběrného místa 

14. Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Buštěhradské Šťabajzny 

15. Smlouva o nájmu bytu č. 2 v domě na parc. č. 1178  

16. Smlouva o sml. budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie mezi ČEZ Distribuce, a. s. a městem Buštěhrad – Tyršova ulice, parc. č. 

1318/4 

17. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem Buštěhrad a 

společností CETIN, a. s. (Náměstí) 

18. Prodej pozemků parc. č. 1078/2 a 1078/3 o výměře 41 m
2
 

19. Požární přívěs – schválení nového dodavatele 

20. Schválení pořízení softwaru VERA pro MP 

21. Přijetí dotace na kompostéry 

22. Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Junák – český Skaut – Středisko Stráž 

Lidic Buštěhrad 

23. Obecná diskuse 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje doplněný program zasedání  

zastupitelstva č. 11/2023. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 4 byl schválen. 

  

5. Rozpočtové opatření č. 10/2023 

Předsedající informuje o provedených přesunech v rozpočtu v rozsahu Rozpočtového 

opatření č. 10/2023, v rámci rozpočtu na rok 2023. (Rozpočtové opatření je přílohou zápisu). 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Rozpočtové opatření č.   

10/2023. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 5 byl schválen. 

  

6. Schválení rozpočtu města na rok 2024 

Předsedající informuje, že návrh rozpočtu na rok 2024 byl na obou úředních deskách 

vyvěšen zákonem stanovenou dobu. Na rozpočtu se pracovalo již od listopadu, návrh je 

výsledkem dohody.  

Diskuze: H. Doležalová: Má připomínky k rozpočtu hasičů, navrhuje pro příště snížit 

výdajový rámec hasičům, a do tohoto rámce by se museli vejít. Uznatelné jsou podle ní 

pevné náklady, jako jsou energie, na vybavení by však v příštím roce požadovala pevný 

finanční rámec. Pro tento rok by návrh ponechala tak jak je. M. Mudra, J. Blesk: Lze snížit 

náklady na vytápění. M. Mudra: Měli jsme setkání s hasiči, s panem Bleskem a panem 

Macounem, hasiči podle nich obhájili své náklady pro rok 2024. Z auditoria: Je možné 

nakupovat také levnější vybavení. D. Javorčeková: Dražší věci jsou zase kvalitnější, je to na 

další diskuzi. J. Plášek: Diskutovali jsme se zastupiteli, návrh je stanovit hasičům finanční 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

4 

rámec na vybavení, který musí dodržet. D. Javorčeková: Pro tento rok necháme navržený 

rozpočet, pro rok 2025 bude rozpočet na náklady vybavení limitován. Dále na téma rozpočtu 

diskutovali: J. Mrkvička ohledně projektů na životní prostředí, část rozpočtu bude 

participační. J. Plášek: Na počátku roku bude vytvořen seznam projektů, a bude potřeba tento 

typ rozpočtu uvést v život. D. Javorčeková: Je v plánu dát do seznamu menší projekty, na 

které jsou již vypracovány projektové dokumentace. Na tyto projekty je věnována část peněz 

z prodaných pozemků. Informace o možnosti vybrat si projekt bude zveřejněna na webových 

stránkách a ve Zpravodaji. Dále na téma rozpočtu diskutovali z auditoria přítomní občané, 

diskuze se dotýkala financování hasičů, dále poděkování zastupitelstvu za jeho práci 

v uplynulém roce, diskuze o výši mandatorních výdajů, dotazy na vyúčtování dotací a jejich 

zhodnocení a udržitelnosti, dotazy na koupi nemovitosti, kde sídlí Česká pošta – tento nákup 

nebyl v plánu, chybí informace, kde byly nalezeny finance na tuto koupi. Dotazy, proč se 

nerealizuje výstavba sportovního areálu. Dotaz na výši rozpočtu pro revitalizaci kulturních 

památek, dotazy ke struktuře rozpočtu. Na tyto dotazy odpovídali průběžně zastupitelé D. 

Javorčeková, J. Plášek, J. Blesk, M. Mudra, J. Mrkvička a rozpočtářka města K. Linhartová. 

Rekonstrukce východního křídla zámku a dotazy k jeho účelnosti, zodpověděla D. 

Javorčeková: Východní křídlo bude celé pronajato, bude zde soukromá škola. Na střední 

křídlo zámku, které je historicky nejcennější, je požádáno o dotaci, z vlastních prostředků by 

město na rekonstrukci zámku nemělo finance. J. Plášek: Navrhuje, aby obšírnější diskuze 

byla vedena až na konci zasedání, v obecné diskuzi, aby bylo možno projednat včas ostatní 

body navržené do zasedání, připomíná Jednací řád. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje rozpočet Města Buštěhradu 

na rok 2024, který je sestaven jako schodkový s příjmy ve výši 124 740 753 Kč, výdaji ve 

výši 182 142 043 Kč a financováním ve výši 57 401 290 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 57 

401 290 Kč bude pokryt přebytky hospodaření z předchozích let, stejně jako splátky úvěru 

ve výši 2 080 000 Kč. 

Za závazné ukazatele rozpočtu se považují finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým 

organizacím a dále souhrnné částky dle odvětvového členění rozpočtu (na paragrafy). 

 

Finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím jsou navrženy v této výši: 

Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Oty Pavla Buštěhrad 6 300 000 Kč 

Neinvestiční příspěvek ZUŠ Buštěhrad 500 000 Kč 

Neinvestiční příspěvek DPS Buštěhrad 1 890 000 Kč 

Pro: 9                          Proti: 0                                 Zdržel se: H. Doležalová, J. Schwarz     

Návrh usnesení č. 6 byl schválen. 

 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období r. 2024 – 2026 

Předsedající informuje o nutnosti schválit střednědobý výhled na následující léta, zákon to 

ukládá, každý rok se však tento výhled upravuje.  

Diskuze:  Z auditoria: Byl zveřejněn návrh? D. Javorčeková: Byl vyvěšen spolu s návrhem 

rozpočtu 2024. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje střednědobý rozpočtový 

výhled na roky 2024-2026. Předložený návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn na 

úřední desce města dle platné legislativy.  

Pro: 11                          Proti: 0                                   Zdržel se: 0     

Návrh usnesení č. 7 byl schválen. 

 

8. Pověření starostky k provedení nutných rozpočtových opatření ke konci roku 2023 dle 

zákona 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

5 

Předsedající vysvětluje tento krok, do konce roku 2023 se stav rozpočtu bude ještě měnit 

s ohledem na příchozí příjmy či výdaje, zastupitelstvo se do konce roku nestihne znova sejít, 

proto tímto pověřením bude možno udělat tyto změny. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostku města k provedení nutných 

rozpočtových opatření ke konci roku 2023 dle platné legislativy. 

Diskuze: 0 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 8 byl schválen. 

 

9. Stanovení výše příspěvku na úpravu zevnějšku (ošatného) zastupitelům provádějícím 

slavnostní obřady a matrikářce na r. 2024 

Předsedající navrhuje schválit finanční příspěvek na ošatné pro rok 2024, návrh ve výši 

15.000,-Kč je pro starostku Danielu Javočekovou, místostarostu Jakuba Pláška a matrikářku 

Janu Zemanovou, protože většina obřadů je prováděna v tomto složení. Pověřené 

zastupitelky, Magda Kindlová a Helena Doležalová, zde je návrh na ošatné ve výši 1.000,-Kč 

za provedený obřad. 

Diskuze:0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje výše příspěvku na úpravu 

zevnějšku (ošatného) zastupitelům provádějícím slavnostní obřady a matrikářce na r. 2024, 

Daniele Javorčekové, Jakubovi Pláškovi a Janě Zemanové ve výši 15.000,-Kč na rok 2024 

jednorázově, v lednu 2024, pověřeným zastupitelkám Magdě Kindlové a Heleně Doležalové 

ve výši 1.000,-Kč v průběhu roku za provedený obřad. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  
Návrh usnesení č. 9 byl schválen 

 

10. Odměny členům zastupitelstva 1. 1. 2024 

Předsedající informuje o nutnosti schválit nové výše příspěvku zastupitelům, z důvodu 

novelizace legislativy. Odměna starostce se neschvaluje, je dána zákonem. Schvalují se 

odměny místostarostovi a ostatním neuvolněným zastupitelům. Předsedové výborů mají 

stanovenou odměnu 4.732,-Kč, zastupitelé bez funkce-2.366,-Kč, odměna místostarosty se 

pohybuje v 83% maximální stanovené výše. Odměny budou vypláceny od ledna 2024, pokud 

bude návrh podepsán prezidentem. Pokud se podpis zdrží, budou odměny v této výši 

vypláceny až po podpisu prezidenta republiky. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje novou výši odměny 

neuvolněným zastupitelům od roku 2024, ve výši Kč: 

Plášek Jakub  místostarosta, neuvolněný  35.400,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Plášek 

Blesk Jiří   předseda výboru, neuvolněný  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Blesk 

Doležalová Helena předsedkyně výboru, neuvolněná  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Doležalová 

Gallatová Eva  předsedkyně výboru, neuvolněná  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Gallatová 

Hejná Hana  předsedkyně výboru, neuvolněná  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Hejná 

Kindlová Magda  předsedkyně výboru, neuvolněná   4.732,- 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

6 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Kindlová 

Macoun Dušan  předseda výboru, neuvolněný  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Macoun 

Mudra Milan  předseda výboru, neuvolněný  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Mudra 

Mrkvička Jan  předseda výboru, neuvolněný  4.732,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Mrkvička 

Schwarz Jiří  člen zastupitelstva, neuvolněný  2.366,- 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Schwarz 

Návrh usnesení č. 10 byl schválen 

 

11. Odměny členům výborů 

Předsedající informuje, že zastupitelé se rozhodli finančně ocenit členy výborů, kteří pracují 

pro město, v poměru k jejich době členství ve výborech, paušálně, na rok. Někteří členové 

nedodali osobní dotazník, který byl podmínkou k uplatnění nároku, někteří členové výborů 

se odměny zřekli, například všichni členové dopravně-bezpečnostního výboru se odměn 

zřekli. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje: 

Částku 2.000,-Kč, ročně budou mít tito členové výborů: a) 

Balcarová Michaela, Benda Aleš, Dlouhá Lucie, Gažáková Veronika, Horká Vlaďka, 

Janouškovec Jiří, Jarošová Hedvika, Jelínek Karel, Ježková Renáta, Jiskrová Anna, Kloubek 

Petr, Kosa Martin, Kratochvíl Jiří, Ledvinka Zbyněk, Míšková Aneta, Šturm Aleš, Táborská 

Lenka, Vavruška Pavel, Vojnová Šárka, Zárubová Jana, Zela Vladimír, Zelenka Jan, Žitník 

Jiří. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11a) byl schválen 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje: 

Částku 4.000,-Kč, ročně budou mít tito členové výborů, kteří pracují ve dvou výborech: b) 

Blesková Helena, Javorčeková Daniela, Kasalická Ivona, Pergl Jaroslav, Schwarz Jiří, 

Vestfálová Zdeňka. 

Pro: 10     Proti: 0      Zdržel se: Schwarz  

Návrh usnesení č. 11b) byl schválen 

Ivona Kasalická a Jaroslav Pergl v průběhu roku 2023 s prací pro výbory skončili, nicméně 

pracovali v nich předchozí dlouhá léta, a proto se zastupitelé rozhodli jim odměnu nekrátit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje odměny členům výborů za rok 

2023, kteří začali pracovat ve výborech v průběhu roku 2023. Jsou to:  

c) Dvořáková Romana - částka 1.833,-Kč, 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11c) byl schválen 

 

d) Graclík Petr – částka 1.500,-Kč 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11d) byl schválen 

 

e) Chadová Jitka – částka 1.500,-Kč 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

7 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11e) byl schválen 

 

f) Kuchyňka Ondřej – částka 1.500,-Kč 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11f) byl schválen 

 

g) Šípkovská Zuzana – částka 1.667,-Kč 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11g) byl schválen 

 

Odměn se vzdali: Pan Brabenec, pan Cáp, paní Hocková, pan Hofman, pan Hošek, paní 

Chumchalová, paní Kopsová, pan Kvapil, paní Menclová, pan Muránský, pan Novotný J., 

paní Švecová a pan Zámyslický - za dva výbory. 

 

12. Výběr dodavatele – kompostéry 

Předsedající informuje, že na účet města byla připsána dotace na pořízení kompostérů a 

nádob na tříděný odpad pro Město Buštěhrad. Město Buštěhrad vypsalo na pořízení 

kompostérů pro občany a nádob na tříděný odpad výběrové řízení. Nabídky podali: 

1) MEVA-TEC s.r.o., IČO: 627 42 051,    nabídková cena: 1.284.800,-Kč bez DPH 

2) Komunální technika s.r.o., IČO: 266 84 055 , nabídková cena: 1.310.710,-Kč bez DPH 

Hodnotící komise doporučila přijmout nabídku pro zakázku „Pořízení kompostérů a nádob 

na tříděný odpad“ od společnosti MEVA-TEC s.r.o., IČO: 627 42 051, která splnila všechny 

požadavky dle platných pravidel právních předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe 

vyhověla hodnotícím kritériím. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje výběr dodavatele pro zakázku: 

„Pořízení kompostérů a nádob na tříděný odpad pro Město Buštěhrad“ od společnosti 

MEVA-TEC s.r.o., IČO: 627 42 051 za nabídkovou cenu 1.284.800,-Kč bez DPH. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 12 byl schválen 

 

13. Výběr dodavatele – dovybavení sběrného místa 

Předsedající informuje o proběhlém výběrovém řízení na dodavatele „Dovybavení sběrných 

míst ve městě Buštěhradě“. Nabídky podali: 

1) MEVA-TEC s.r.o., IČO: 627 42 051,    nabídková cena: 629.200,-Kč bez DPH 

2) Komunální technika s.r.o., IČO: 266 84 055 , nabídková cena: 647.900,-Kč bez DPH 

Hodnotící komise doporučila přijmout nabídku pro zakázku „Dovybavení sběrných míst ve 

městě Buštěhradě“ od společnosti MEVA-TEC s.r.o., IČO: 627 42 051, která splnila všechny 

požadavky dle platných pravidel právních předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe 

vyhověla hodnotícím kritériím. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje výběr dodavatele pro zakázku: 

„Dovybavení sběrných míst ve městě Buštěhradě“, od společnosti MEVA-TEC s.r.o., IČO: 

627 42 051 za nabídkovou cenu 629.200,-Kč bez DPH. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 13 byl schválen 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

8

14. Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Buštěhradské Šťabajzny 

Předsedající informuje o žádosti spolku Buštěhradské Šťabajzny o přesun v položkách 

přidělené dotace pro rok 2023. M. Kindlová: Jedná se o přesun mezi položkami Výlet na 

Moravu a Kostýmy. Z položek Kostýmy přesunout finance ve výši 5.000,-Kč na položku 

Výlet na Moravu. 

Diskuze:0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje  přesun mezi položkami 

v přidělené dotaci pro rok 2023 pro spolek Buštěhradské Šťabajzny z položky Kostýmy ve 

výši 5.000,-Kč přesunout tyto finance na položku Výlet na Moravu. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 14 byl schválen. 

 

15. Smlouva o nájmu bytu č. 2 v domě na parc. č. 1178  

Předsedající předkládá ke schválení nájemní smlouvu na bytovou jednotku v objektu pošty, 

parcelní číslo 1178. Jsou zde tři byty, dva jsou prázdné, v jednom bytě je v nájmu paní 

. Nájem bude uzavřen pouze na rok, počítá se s provedením rekonstrukce objektu, 

který potřebuje kompletní rekonstrukci. Nájem se tedy uzavírá na dobu určitou do 

31.12.2024.  

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nájemní smlouvu mezi 

Městem Buštěhrad a paní  v bytě č, 2 v budově parc. č. 1178, budova 

č.p. 271, Kladenská ulice, byt č.2 o výměře 42,51 m2 za cenu nájmu 2.678,- Kč měsíčně + 

náklady na služby 2.390,-Kč měsíčně, nájem se schvaluje do 31.12.2024. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 15 byl schválen. 

 

16. Smlouva o sml. budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie mezi ČEZ Distribuce, a. s. a městem Buštěhrad – Tyršova ulice, parc. 

č. 1318/4 

Předsedající informuje, že se jedná o přeložku VN v Tyršově ulici, která je vyvolaná 

projektem Města Buštěhrad na rekonstrukci Tyršovy ulice. Pokusili jsme se vyjednat 

provedení bezplatně, bezúspěšně. ČEZ nabízí, že přeložku provede, cena za přeložení 

vysokého napětí je 1.940.000.- Kč bez DPH. 

Diskuze: 0 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na realizaci 

přeložky distribučního zařízení vysokého napětí určeného k dodávce elektrické energie 

mezi ČEZ Distribuce, a. s. a městem Buštěhrad – Tyršova ulice, parc. č. 1318/4. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 16 byl schválen. 

 

17. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem Buštěhrad 

a společností CETIN, a. s. (Náměstí) 

Předsedající předkládá smlouvu o přeložce sítě elektronických komunikací, přeložka je 

rovněž vyvolána projektem na revitalizaci Tyršovy ulice. Smlouva se uzavírá se společností 

CETIN, za cenu 918.049,-Kč bez DPH. 

Diskuze: 0 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

9 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o realizaci překládky 

sítě elektronických komunikací mezi městem Buštěhrad a společností CETIN, a. s., číslo 

smlouvy VPI/PH/2023/078. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 17 byl schválen. 

 

18. Prodej pozemků parc. č. 1078/2 a 1078/3 o výměře 41 m
2
 

Předsedající informuje o již schváleném prodeji pozemků, který byl schválen zastupitelstvem 

na zasedání č. 1/2022-ustavující zasedání- ze dne  19.10.2022, usnesením č. 19. Zastupiteli 

byl schválen prodej částí pozemků ve stavu před rozdělením pozemků GP č. 2056-464/2022, 

kdy pozemek parc.č. 1078 byl tímto plánem rozdělen na pozemky parc.č.1078/1 o výměře 

124m
2
, 1078/2 o výměře 28m

2
 a 1078/3 o výměře 12m

2
. Pozemek parc.č. 1077/1 byl 

rozdělen na pozemek parc.č.1077/1 o výměře 3.146m
2
 a 1077/4 o výměře 1m

2
. Následně byl 

pozemek 1077/4 o výměře 1m
2
 katastrálním úřadem sloučen s pozemkem 1078/3, který tím 

nabyl výměru 13m
2
. K prodeji jsou tedy v současné době pozemky parc.č. 1078/2 a 1078/3 o 

celkové výměře 41m
2
. K odprodeji je přistupováno z důvodu nápravy stavu, kterou nařídil 

Katastrální úřad pro Středočeský kraj, pracoviště Kladno, neboť na uvedených pozemcích 

města Buštěhrad se nacházejí stavby ve vlastnictví kupujících a část pozemků již je 

dlouhodobě potencionálními kupujícími také připlocena, jako předzahrádka. Na prodej těchto 

pozemků byl znovu vyvěšen záměr. Cena pozemků za 1m
2
 byla stanovena zastupiteli na 

zasedání č. 4/2022 dne 27. 04. 2022, usnesením č. 8, ve výši 3.000,-Kč za m
2
. V průběhu 

roku 2023 byli kupující nuceni obstarat si novou projektovou dokumentaci všech svých 

nemovitostí z důvodů nesrovnalostí faktického stavu a stavu, uvedeném v katastru 

nemovitostí a provést jejich řádný zápis do katastru nemovitostí. Při tomto bylo zjištěno, že 

na prodávaných pozemcích váznou věcná břemena, která jsou již velmi stará a 

pravděpodobně již neúčinná. (rok 1931 a 1969). Kupující požádali, aby Město Buštěhrad, 

jakožto dosavadní vlastník pozemků, provedlo výmaz věcných břemen ještě před prodejem, 

nebo o slevu z kupní ceny, protože vypořádání věcných břemen na pozemcích, které chtějí 

od Města Buštěhradu odkoupit, bude pro ně znamenat další finanční výdaje. Město 

Buštěhrad má možnost vypořádat věcná břemena, a pak teprve pozemky prodat za původní 

cenu, nebo prodat pozemky s věcnými břemeny a nechat jejich vypořádání na novém 

majiteli, přičemž jsou zastupitelé ochotni poskytnout kupujícím slevu z kupní ceny. 

Zastupitelé se rozhodli pro prodej pozemků a snížení kupní ceny s tím, že závazky věcných 

břemen si kupující vypořádají sami. Sleva z kupní ceny je navržena ve výši 20.000,-Kč, tedy 

cena za m
2
 je 2.512,-Kč. Nová celková cena činí tedy 103.000,-Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje prodej pozemků parc. č. 

1078/2 a 1078/3 o výměře 41 m
2
za celkovou cenu 103.000,-Kč, (2.512,-Kč za m

2
), závazky 

z věcných břemen, které váznou na pozemcích, si vypořádají kupující. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 18 byl schválen. 

 

19. Požární přívěs – schválení nového dodavatele 

Předsedající informuje, že pro JSDH Buštěhrad byl zastupiteli na předchozím zasedání č. 

10/2023 vybrán a schválen dodavatel na pořízení požárního přívěsu podle nejvýhodnější 

cenové nabídky. Tento dodavatel však není schopen splnit svůj závazek, a bylo tedy 

přistoupeno k výběru dodavatele, který se s nabídkou umístil jako druhý v pořadí, ZHT 

Group s.r.o., IČO: 277 62 262, nabídková cena 754.500,-Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje dodavatele požárního přívěsu 

pro hašení společnost ZHT Group s.r.o., IČO: 277 62 262, za nabídkovou cenu 754.500,-

Kč bez DPH, do 31. 03. 2024. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

10 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: J. Blesk, D. Macoun 

Návrh usnesení č. 19 byl schválen. 

 

20. Schválení pořízení softwaru VERA pro MP 

J. Plášek informuje o nutnosti pořízení Informačního systému pro Městskou policii 

Buštěhrad, pořízení systému je potřeba pro správnou práci městské policie. Nabídky byly 

dvě, obě totožné, vybrána byla tedy společnost VERA, spol. s.r.o. Cena se skládá z dvou 

jednorázových plateb, za analýzu, instalaci, konfiguraci a školení ve výši 50.000,-Kč, dále 

cena za licenci podle počtu uživatelů (3 uživatelé), ve výši celkem 15.270,-Kč. Dále jsou zde 

pravidelné roční platby za pronájem licencí a technickou podporu ve výši 3.300,-Kč za měsíc 

a dále platba za technickou podporu pro 3 licence GENERO ve výši 3.840,-Kč za rok, 

všechny ceny jsou bez DPH. 

Diskuze: D. Javorčeková: Systém je operativní. Z auditoria: Je tento náklad rozpočtován? J. 

Plášek: Ano. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje pořízení software Informační 

systém Městské policie Buštěhrad od společnosti VERA, spol. s.r.o., IČO: 625 87 978, za 

nabídkovou cenu celkem 75.270,-Kč bez DPH. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 20 byl schválen 

 

21. Přijetí dotace na kompostéry 

Předsedající informuje, že Město Buštěhrad obdrželo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 

22_024/0001070 z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu 

„Pořízení kompostérů a nádob na tříděný odpad pro město Buštěhrad“. Dotace je poskytnuta 

v plném rozsahu. Občané dostanou kompostéry do pronájmu zdarma, dále se pořídí nádoby 

na tříděný odpad. Dotace je poskytnuta v plné možné výši, tedy 85% nákladů, spoluúčast 

města Buštěhradu je 15%. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje přijetí poskytnuté dotace č. 

22_024/0001070 z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu 

„Pořízení kompostérů a nádob na tříděný odpad pro město Buštěhrad“. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 21 byl schválen. 

 

22. Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Junák – český Skaut – Středisko 

Stráž Lidic Buštěhrad 

Magda Kindlová předkládá žádost spolku Junák-český Skaut-středisko Stráž Lidic Buštěhrad 

o přesun částek v položkách poskytnuté dotace na rok 2023. Návrh, z částky 15.000,-Kč 

v položce Údržba a opravy přesunout částku 3.000,-Kč do položky Výpravy, exkurze a 

cestování a částku 4.000,-Kč do položky Vybavení pro výpravy a tábor.  

V položce Údržba a opravy zůstane částka 8.000,-Kč, v položkách Výpravy, exkurze, 

cestování bude částka 8.000,-Kč a Vybavení pro výpravy a tábor bude částka 42.000,-Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje žádost o přesun mezi 

položkami v přidělené dotaci – Junák – český Skaut – Středisko Stráž Lidic Buštěhrad, z 

částky 15.000,-Kč v položce Údržba a opravy bude přesunuta částka 3.000,-Kč do položky 

Výpravy, exkurze a cestování, částka 4.000,-Kč do položky Vybavení pro výpravy a tábor. V 

položce Údržba a opravy zůstane částka 8.000,-Kč, v položkách Výpravy, exkurze, 

cestování bude částka 8.000,-Kč a Vybavení pro výpravy a tábor bude částka 42.000,-Kč. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 22 byl schválen. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

11

 

23. Obecná diskuze 

D. Javorčeková: Pořizujeme automobil pro městskou policii od městské policie Koleč, jedná 

se o vozidlo Škoda Octavia kombi z roku 2016. D. Macoun: Auto si prohlédl a konstatuje, že 

vozidlo je v pořádku, lze jej pořídit. D. Javorčeková: Strážnice má již zkoušky a druhý 

strážník je bude skládat v průběhu ledna 2024. 

: Děkuje za práci zastupitelům v uplynulém roce. 

Dále se do diskuze nikdo nepřihlásil, předsedající ukončila zasedání v 19.45 hodin. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

12 

Usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva města Buštěhradu č. 11/2023 

ze dne 20. 12. 2023 
Zastupitelstvo na svém zasedání č. 11/2023 ze dne 20. 12. 2023 přijalo tato usnesení: 

 

Schvaluje: 

 

Usnesením č.  2  Ověřovatele zápisu Evu Gallatovou a Magdu Kindlovou a jako  

 zapisovatelku Dagmar Vavruškovou Novotnou. 

Usnesením č.  3   Zápis ze zasedání č. 10/2023. 

Usnesením č.  4  Program zasedání č. 11/2023. 

Usnesením č.  5  Rozpočtové opatření č. 10/2023. 

Usnesením č.  6 Rozpočet Města Buštěhradu na rok 2024, který je sestaven jako 

schodkový s příjmy ve výši 124 740 753 Kč, výdaji ve výši 182 

142 043 Kč a financováním ve výši 57 401 290 Kč. Schodek 

rozpočtu ve výši 57 401 290 Kč bude pokryt přebytky hospodaření 

z předchozích let, stejně jako splátky úvěru ve výši 2 080 000 Kč. 

Za závazné ukazatele rozpočtu se považují finanční vztahy ke 

zřízeným příspěvkovým organizacím a dále souhrnné částky dle 

odvětvového členění rozpočtu (na paragrafy). 

Finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím jsou 

navrženy v této výši: 

Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Oty Pavla Buštěhrad 6 300 000 

Kč 

Neinvestiční příspěvek ZUŠ Buštěhrad 500 000 Kč 

Neinvestiční příspěvek DPS Buštěhrad 1 890 000 Kč 

Usnesením č.  7 Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2024-2026. Předložený 

návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce města 

dle platné legislativy. 

Usnesením č.  8 Pověření starostky města k provedení nutných rozpočtových 

opatření ke konci roku 2023 dle platné legislativy. 

Usnesením č.  9 Výše příspěvku na úpravu zevnějšku (ošatného) zastupitelům 

provádějícím slavnostní obřady a matrikářce na r. 2024, Daniele 

Javorčekové, Jakubovi Pláškovi a Janě Zemanové ve výši 15.000,-

Kč na rok 2024 jednorázově, v lednu 2024, pověřeným 

zastupitelkám Magdě Kindlové a Heleně Doležalové ve výši 

1.000,-Kč v průběhu roku za každý provedený obřad. 

Usnesením č.  10 Novou výši odměny neuvolněným zastupitelům od roku 2024, ve 

výši Kč: 

Plášek Jakub  místostarosta, neuvolněný   35.400,- 

Blesk Jiří  předseda výboru, neuvolněný   4.732,- 

Doležalová Helena předsedkyně výboru, neuvolněná  4.732,- 

Gallatová Eva  předsedkyně výboru, neuvolněná  4.732,- 

Hejná Hana  předsedkyně výboru, neuvolněná  4.732,- 

Kindlová Magda  předsedkyně výboru, neuvolněná   4.732,- 

Macoun Dušan  předseda výboru, neuvolněný   4.732,- 

Mudra Milan  předseda výboru, neuvolněný   4.732,- 

Mrkvička Jan  předseda výboru, neuvolněný   4.732,- 

Schwarz Jiří  člen zastupitelstva, neuvolněný  2.366,- 

Usnesením č.  11a) Částku 2.000,-Kč, ročně pro tyto členy výborů:  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

13

 

Balcarová Michaela, Benda Aleš, Dlouhá Lucie, Gažáková 

Veronika, Horká Vlaďka, Janouškovec Jiří, Jarošová Hedvika, 

Jelínek Karel, Ježková Renáta, Jiskrová Anna, Kloubek Petr, Kosa 

Martin, Kratochvíl Jiří, Ledvinka Zbyněk, Míšková Aneta, Šturm 

Aleš, Táborská Lenka, Vavruška Pavel, Vojnová Šárka, Zárubová 

Jana, Zela Vladimír, Zelenka Jan, Žitník Jiří. 

Usnesením č.  11b) Částku 4.000,-Kč, ročně pro tyto členy výborů, kteří pracují ve  

dvou výborech:  

Blesková Helena, Javorčeková Daniela, Kasalická Ivona, Pergl 

Jaroslav, Schwarz Jiří, Vestfálová Zdeňka. 

Usnesením č.  11c) Dvořáková Romana - částka 1.833,-Kč za rok 2023 

Usnesením č.  11d) Graclík Petr – částka 1.500,-Kč za rok 2023 

Usnesením č.  11e) Chadová Jitka – částka 1.500,-Kč za rok 2023 

Usnesením č.  11f) Kuchyňka Ondřej – částka 1.500,-Kč za rok 2023 

Usnesením č.  11g) Šípkovská Zuzana – částka 1.667,-Kč za rok 2023 

Usnesením č.  12 Výběr dodavatele pro zakázku: „Pořízení kompostérů a nádob na 

tříděný odpad pro Město Buštěhrad“ od společnosti MEVA-TEC 

s.r.o., IČO: 627 42 051 za nabídkovou cenu 1.284.800,-Kč bez 

DPH. 

Usnesením č.  13 Výběr dodavatele pro zakázku: „Dovybavení sběrných míst ve 

městě Buštěhradě“, od společnosti MEVA-TEC s.r.o., IČO: 627 42 

051 za nabídkovou cenu 629.200,-Kč bez DPH. 

Usnesením č.  14 Přesun mezi položkami v přidělené dotaci pro rok 2023 pro spolek 

Buštěhradské Šťabajzny z položky Kostýmy ve výši 5.000,-Kč 

přesunout tyto finance na položku Výlet na Moravu. 

Usnesením č. 15 Nájemní smlouvu mezi Městem Buštěhrad a paní 

v bytě č, 2 v budově parc. č. 1178, budova č.p. 271, 

Kladenská ulice, byt č.2 o výměře 42,51 m
2
 za cenu nájmu 2.678,- 

Kč měsíčně + náklady na služby 2.390,-Kč měsíčně, nájem se 

schvaluje do 31.12.2024. 

Usnesením č. 16 Smlouvu o smlouvě budoucí na realizaci přeložky distribučního 

zařízení vysokého napětí určeného k dodávce elektrické energie 

mezi ČEZ Distribuce, a. s. a městem Buštěhrad – Tyršova ulice, 

parc. č. 1318/4. 

Usnesením č. 17 Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

mezi městem Buštěhrad a společností CETIN, a. s., číslo smlouvy 

VPI/PH/2023/078. 

Usnesením č. 18 Prodej pozemků parc. č. 1078/2 a 1078/3 o výměře 41 m
2
 za 

celkovou cenu 103.000,-Kč. 

Usnesením č. 19 Dodavatele požárního přívěsu pro hašení společnost ZHT Group 

s.r.o., IČO: 277 62 262, za nabídkovou cenu 754.500,-Kč bez DPH, 

do 31. 03. 2024. 

Usnesením č.  20 Pořízení software Informační systém Městské policie Buštěhrad od 

společnosti VERA, spol. s.r.o., IČO: 625 87 978, za nabídkovou 

cenu celkem 75.270,-Kč bez DPH. 

Usnesením č. 21 Přijetí poskytnuté dotace č. 22_024/0001070 z Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu 

„Pořízení kompostérů a nádob na tříděný odpad pro město 

Buštěhrad“. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 11/2023 ze dne 20. prosince 2023. Č. j. 2588/2023 

14 

Usnesením č. 22 Žádost o přesun mezi položkami v přidělené dotaci – Junák – český 

Skaut – Středisko Stráž Lidic Buštěhrad, z částky 15.000,-Kč v 

položce Údržba a opravy bude přesunuta částka 3.000,-Kč do 

položky Výpravy, exkurze a cestování, částka 4.000,-Kč do 

položky Vybavení pro výpravy a tábor. V položce Údržba a opravy 

zůstane částka 8.000,-Kč, v položkách Výpravy, exkurze, cestování 

bude částka 8.000,-Kč a Vybavení pro výpravy a tábor bude částka 

42.000,-Kč. 

 

     

Ověřovatelé: 

 

Eva Gallatová                       dne:  

         

Magda Kindlová        dne:  

 

Starostka města: 

 

Ing. arch. Daniela Javorčeková         dne:  




